
Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа  

Одељење за урбанизам 

Број: 351-13436/17-02 

ROP-LES-11011-ISAW-2/2017 

Датум: 19.06.2017. године 

Л е с к о в а ц 

 

    Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поводом захтева „Jугоросгаз“ А.Д. из 

Београда ул. Змај Јовина бр. 8-10,  поднетог на основу овлашћења бр. 119 од 11.02.2016. године, 

од стране Микице Бугариновића из Београда, за издавање решења о одобрењу за изградњу 

објекта, на основу члана 8ђ и члана 145. Закона о планирању и изградњу (''Сл.гласник РС'' бр. 

72/09, 24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14) и члана 29. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 113/2015 и 96/16), доноси 

 

З А К Љ У Ч А К  

 

 

            ОДБАЦУЈЕ СЕ  захтев „Jугоросгаз“ А.Д. из Београда ул. Змај Јовина бр. 8-10, за 

издавање одобрења за извођење радова на изградњи прикључног гасовода на изграђену 

дистрибутивну гасоводну мрежу „Индустријска“ са МРС за објекат „Xteme car wash“ у Лесковцу 

на КП. бр.2219/2  и 2219/5 КО Лесковац, због неиспуњења формалних услова. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

      „Jугоросгаз“ А.Д. из Београда ул. Змај Јовина бр. 8-10, поднело  је дана 07.06.2017. године, овом 

одељењу захтев за издавање одобрења за извођење радова на изградњи прикључног гасовода на 

изграђену дистрибутивну гасоводну мрежу „Индустријска“ са МРС за објекат „Xteme car wash“ у 

Лесковцу на КП. бр. 2219/2  и 2219/5 КО Лесковац, заведен под бројем  351-13436/17-02, захтев 

заведен код АПР под бројем ROP-LES-11011-ISAW-2/2017.  

 

       Уз захтев инветитор је приложио; накнаду за Централну евиденцију АПР у износу од 

2.000,00 динара, републичку административну таксу за издавање решења у износу од 770,00 

динара, градску административну таксу за издавање решења у износу од 2.000,00 динара,  Идејни 

пројекат бр. IDP-14-16 од маја 2017. године, чији је саставни део главна свеска, грађевински 

пројекат, пројекат електроенергетских инсталација, пројекат машинских инсталација и елаборат 

заштите од пожара, урађен од ДОО „Каблпројект“ из Београда, сагласност ауто перионице 

„Xteme car wash“ из Лесковца од 29.03.2017.године  и овлашћење бр. 119 од 11.02.2016. године. 

 

Провером испуњености формалних услова утврђено је да: 

-Приложени ситуациони план не садржи све инсталације садржане у условима  Предузеће за 

телекомуникације „Телеком Србија“ а.д (бр. 7157-168883/3-2017 од 11.05.2017.) и ЈКП 

„Водовода“ из Лесковца (бр.50/2017 од 10.05.2017), тако да се не може прецизно одредити 

положај подземног дистрибутивног гасовода PEd90mm у односу на исте.  

-Према условима и приложеном графичком прилогу ЈКП „Водовод“ из Лесковца бр.50/2017 од 

10.05.2017. године, за пројектовање и прикључење на комуналну инфраструктуру, наведено је да  

на предметној парцели постоји изграђена водоводна линија C Ø 200 и канализациона мрежа КЦТ 

Ø600.  

Посебни услови водовода и канализације су: „хоризонтално и верикално одстојање између 

водова гасовода и подземних инсталација водоводне и канализационе мреже износи најмање 50 

цм на деоници приближавања“ 

 У приложеном техничком опису Идејног пројекта наводи се: „укрштање са подземним 

инсталацијама пројектовано је тако да се гасоводне цеви постављају испод каблова, а изнад 

водовода канализације .Размак између гасне мреже постојећих инсталација износи мин. 0.2м“ 

 



Уколико долази до укрштања или паралелног вођења са поменутим инсталацијама непоходно је 

одстојања ускладити са издатим условима и то приказати у графичкој и текстуалној 

документацији приликом подношења усаглашеног захтева. 

-Није приложена републичка административна такса за подношење захтева у износу  у износу од 

300,00 динара. 

 

     Имајући у виду да нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву, донета је 

одлука као у диспозитиву,  на основу члана 145. Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник 

РС'' бр. 72/09, 24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14) и чл. 29. став 4.  Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 113/2015 и 96/16). 

 

     Чланом 8ђ став 4. Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'', бр.72/09, 81/09, 64/10, 

24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14 и 145/14) и  чланом 29. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл.гласник РС'' бр.113/15 и 96/16), 

прописано је да :''ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема закључка из става 1. овог 

члана, а најкасније 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног 

органа, поднесе нов, усаглашен  захтев и отклони све недостатке, не доставља се документација 

поднета уз захтев који је одбачен, нити се поново плаћа административна такса из члана 16. став 

2. тачка 3) овог правилника“.  

 

     Подносилац захтева има право на поновно усаглашавање захтева у складу са ставом 11.  члана 

29.  Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. 

Гласник РС“, бр. 113/2015 и 96/16), тј. без обавезе достављања документације поднете уз захтев 

који је одбачен и поновног плаћања административне таксе, односно накнаде.  

  

      Против овог закључка може се уложити приговор у року од 3 дана од дана пријема истог 

Градском већу града Лесковца. Приговор се предаје електронским путем преко АПР-а таксиран 

са 240,00 динара административне таксе  на ж.р.бр. 840-742241843-03 позивом на број 97 21-058 

корисник Град Лесковац. 

 

      Закључак доставити: подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града Лесковца и 

објавити на интернет страници Градске управе.   

 

      

        Обрадио                                                                                       

  Биљана Ђорђевић дипл.правник                               

 

  

                                                                                               Шеф одељења 

                                                                                       Јасминка Миленковић  дипл.правник       


		2017-06-20T22:59:34+0200
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




